
Μαρούσι, 20/10/2011
ΑΡΙΘ.ΑΠ. : 624/231

ΑΠΟΦΑΣΗ

Διεξαγωγή  Δημόσιας  Διαβούλευσης  αναφορικά  με  την  Προσφορά 

Αναφοράς ΟΤΕ  2011 για την παροχή υπηρεσιών Χονδρικής Ευρυζωνικής 

Πρόσβασης (ΧΕΠ)

H Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του νόμου 3431/2006 «Περί Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 13/Α/03.02.2006) και ιδίως το άρθρο 12 
στοιχεία α, ι και ιβ’ αυτού, καθώς και τα άρθρα 16, 17 και 35 έως και 
45 αυτού,

2. την  Οδηγία  2009/140/ΕΚ  του  Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και  του 
Συμβουλίου  της  25ης  Νοεμβρίου  2009,  για  την  τροποποίηση  των 
οδηγιών 2002/21/ΕΚ σχετικά με κοινό κανονιστικό πλαίσιο για δίκτυα 
και υπηρεσίες ηλεκτρονικών επικοινωνιών, 2002/19/ΕΚ σχετικά με την 
πρόσβαση σε δίκτυα ηλεκτρονικών επικοινωνιών και συναφείς ευκολίες 
καθώς και με τη διασύνδεσή τους, και 2002/20/ΕΚ για την αδειοδότηση 
δικτύων  και  υπηρεσιών  ηλεκτρονικών  επικοινωνιών,  Επίσημη 
Εφημερίδα αριθ. L 337 της 18/12/2009, σ. 37,

3. την  Οδηγία  2002/21/ΕΚ  του  Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και  του 
Συμβουλίου της 7ης Μαρτίου 2002, σχετικά με ένα κοινό κανονιστικό 
πλαίσιο  για  Δίκτυα  και  Υπηρεσίες  Ηλεκτρονικών  Επικοινωνιών 
(Οδηγία Πλαίσιο), ιδίως δε τα άρθρα 6, 7, 14, 15 και 16 αυτής, Επίσημη 
Εφημερίδα αριθ. L 108 της 24/04/2002 σ. 0033,

4. την  Οδηγία  2002/19/ΕΚ  του  Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και  του 
Συμβουλίου,  της  7ης  Μαρτίου  2002,  σχετικά  με  την  πρόσβαση  σε 
δίκτυα ηλεκτρονικών επικοινωνιών και συναφείς ευκολίες,  καθώς και 
με τη διασύνδεσή τους (οδηγία για την πρόσβαση), Επίσημη Εφημερίδα 

1



αριθ. L 108 της 24/04/2002 σ. 0007 – 0020, ιδίως δε  το άρθρο 7 παρ. 3 
και 8 έως και 13 αυτής,

5. τη Σύσταση της Επιτροπής της 17ης Δεκεμβρίου 2007 «αναφορικά με 
σχετικές  Αγορές  Προϊόντων  και  Υπηρεσιών  στον  Τομέα  των 
Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών οι οποίες  επιδέχονται εκ των προτέρων 
κανονιστική  ρύθμιση,  σύμφωνα  με  την  Οδηγία  2002/21/ΕΚ  του 
Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και  του  Συμβουλίου  σχετικά  με  κοινό 
κανονιστικό  πλαίσιο  για  Δίκτυα  και  Υπηρεσίες  Ηλεκτρονικών 
Επικοινωνιών  [κοινοποιηθείσα  υπό  τον  αριθμό  Ε(2007)  5406],  (OJ 
L344/65, 28-12-2007), (εφεξής Νέα Σύσταση),

6. τις Κατευθυντήριες Γραμμές για την ανάλυση αγοράς και την εκτίμηση 
της  σημαντικής  ισχύος  στην  αγορά  βάσει  του  κοινοτικού  πλαισίου 
κανονιστικών  ρυθμίσεων  για  τα  Δίκτυα  και  τις  Υπηρεσίες 
Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών (2002/C 165/0, ΕΕ C165/6, 11-7-2002),

7. τη  Σύσταση  της  Επιτροπής  της  15.10.2008  σχετικά  με  τις 
κοινοποιήσεις, τις προθεσμίες και τις διαβουλεύσεις που προβλέπονται 
στο άρθρο 7 της οδηγίας 2002/21/EΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και  του  Συμβουλίου  της  7ης  Μαρτίου  2002  σχετικά  με  κοινό 
κανονιστικό  πλαίσιο  για  δίκτυα  και  υπηρεσίες  ηλεκτρονικών 
επικοινωνιών, [Ε(2008) 5925 τελικό],

8. τη Σύσταση της Επιτροπής της 20ης Σεπτεμβρίου 2010 σχετικά με τη 
ρυθμιζόμενη  πρόσβαση  σε  δίκτυα  πρόσβασης  νέας  γενιάς  (NGA) 
[2010/572/ΕΕ, ΕΕ L 251/35, 25-9-2010],

9. την απόφαση ΕΕΤΤ Α.Π. 375/10/14-2-2006, «Κανονισμός Διαδικασίας 
Δημόσιας Διαβούλευσης», (ΦΕΚ314/Β/16.03.2006), 

10. την  Απόφαση  της  ΕΕΤΤ  ΑΠ  614/12/28-07-2011  (ΦΕΚ 
1983/Β/07.09.2011)  «Ορισμός  Εθνικής  Αγοράς  Χονδρικής 
Ευρυζωνικής  Πρόσβασης,  Καθορισμός  Επιχειρήσεων  με  Σημαντική 
Ισχύ  στην  εν  λόγω  Αγορά  και  Υποχρεώσεις  αυτών  (3ος γύρος 
ανάλυσης)»,

11. την  με  αρ.  πρωτ.  ΕΕΤΤ 39807/14-10-2011 υποβληθείσα «Προσφορά 
Αναφοράς  για  την  Παροχή  Υπηρεσιών  Χονδρικής  Ευρυζωνικής 
Πρόσβασης» της εταιρείας «ΟΤΕ Α.Ε.»

Αποφασίζει :

2



1. Την έγκριση της διεξαγωγής Δημόσιας Διαβούλευσης αναφορικά  με την 
Προσφορά Αναφοράς ΟΤΕ 2011  για την παροχή υπηρεσιών Χονδρικής 
Ευρυζωνικής Πρόσβασης  (ΧΕΠ) 

2. Την  ηλεκτρονική δημοσίευση  του  προαναφερθέντος  Κειμένου Δημόσιας 
Διαβούλευσης  στην  ιστοσελίδα  της  ΕΕΤΤ  καθώς  και  την  καταχώρηση 
σχετικής ανακοίνωσης στον Ημερήσιο Τύπο. 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Δρ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ

3


	ΑΠΟΦΑΣΗ

